est qz post mortē salomoni de-
ce tribō a roboā salomoū filio ē
cesserūt et ieroboā adheserūt. **N**ā
ā p̄plūs conuenish̄ mortuo salo-
mone ipsūqz ē gē cōstituē vellet.
et sibi paululū relaxati de iugo
p̄ salomonē ipso poscēt. et ro-
boam senum spredo consilio qui
sibi cōsulebant p̄plō acqescere.
et iuuenū q̄ secū nuēti fuerāt cō-
filio vsus peticionē p̄pli nō audi-
ret. s̄ ḡui? iugū cōminatus ver-
ba dura poci? ē spōdēt. **D**r me?
inqens cecidit vos flagellis. ego
aut̄ vos cēdā scorpiomb. **M**is-
nor digit̄ meus grossior ē dor-
so patris mei. p̄plūs deē tribu-
ū ab eo recessit. et emulū eius ie-
roboam regē sup se cōstituit et e-
legit. **Q**ue iquid nobis ps i da-
uid: aut q̄ hereditas i filio ysai?
Nūc vade in tabernacula tua isel-
sic infra ea. sequēti repit. **I**ta
possūt allegari q iuuenes p̄tin-
cipes atqz reges magis diligūt
iuuenes q̄ sc̄nes a illos qui secū
sūt nutriti. q̄ p̄roectiores qui
sensu et fide a suis principibus
sūt p̄bati q̄ ppter qnqz talibus
male accidit. ita q̄ propter tale
iuuemile cōfiliū populus con-
tra eos insurgit a ab ipsis fugit
et recedit. **A** semib⁹ igit̄ non a
iuuemib⁹ cōfiliū ē petendū.
et ab ipsis qui steterant corā da-
uid. idest ab illis qui sapientib⁹
adheserunt et quos patres no-
strī fideles comp̄ererunt est cō-
filiū et auxiliū inquirendū.

Thobie quarto Consiliū a sapiente require. Vel illud allegati p̄t cōtra duricām a crudelitate p̄ncipis vel plati et cōtra minas a iactanciā eorūdem que qñq; odiū populi generat. et cōtra se populū subditorū excitata q̄ ad eum dimitendū et deponendū et ad aliū substituen- dū anhelat. sicut videmus cotidie ad līam fieri cōtra crudelē iudices et prelatos qui tamē si mīnus agerent et de rigore suo aliquid p̄termitterent pacifice viuerent et honorifice imparent. **I**obene dicit^r puerbiorū n. **M**isericordia et veritas custodiunt regē

Hec dicitur q̄ cū ieroboam misisset ad aduram p̄n' cipem tributorū ad populū reducendū occiderūt eum. Lapidauit eñ eum omnis populus israhel. et mortuus ē. Illud potest allegari de beato stephano qui fuit p̄nceps id est primo in cipiens. qz p̄mus martir. Qui cū vellet filios israhel sc̄i iudeos qui a rege xp̄o recēserant p̄dicando et disputando ad ipsū reducere a uertere. ab ipsis fuit crudeliter lapidatus. Ipse vero israhelitātū. i. iudeoz pplūs a suo rege xp̄o penitus segregatus et alteri ēgi sc̄i ieroboam qui inter p̄tā diuīsio populi id est diabolo ē colligat^r n. pal. x. Lapidauerūt aduram filij israhel et mortuus est. Vel expone aliter ut ad p̄positū. Noli credere omni

spiritui sed p̄bate spūs si ex deo sunt p̄ma iohānis quarto. Vel expone aliter sicut sup̄ cādecō de lapidib⁹ ac. **H**ic dicit^r q̄ cū filij israhel receperētes a domo dauid. iheroboam invixissent ī regem timuit ipse rex ne occasione templi populū orōis et oblationis causa in iherolim reūteret^r et ab ei^r dñio dilaberet^r. Fecit ergo duos vitulos aureos et dflavit. et ipsos in bethel facto altari ostiuit. et cōuocato populo dixit. **N**olite inquit in iherolim ascēdē. ecce dñi tui isrl qui eduxerunt te de terra egypti. Et facta solēpmitate hostias ymolauit et sic populū ad ydolatriā traxit. et ne regnū amitteret se et subditos suos demonib⁹ subdidit. et a vero deo et tēpli frequencia deuiauit

Istud allega quō dñi propter terrenis regnis et diuīcijs acq̄rēdis vel seruandis qñq; nō verentur horreda criminā dimittere. et deo dimisso demonib⁹ obedire. **I**deo bñ dicit apostol^r ad ep̄b. v. quod est ydoloz seruitus.

Vel si vis dic q̄ ieroboā significat demones vel hereticos qui sc̄i de pallio nouo seu de regno isrl id est de ecclia de cē tribus seu de cē scissuras collūt qñ cultores decalogi a dño suo sc̄i a deo p̄tūt. vna v̄o sola ps regi remanūt et adbēt s̄l. Math. n. **M**ulti sunt vocati pauci vero electi.

Quin ieroboā in bethel sup̄ altare nouū vitulis autē

sacrificaret. ecce vir dei remittit de
iuda et exclamauit in sermone do
mini contra altare dicens. qd de
domo dauid filius iofias nomine
ne nasceretur qui sacerdotes ex
celorum super eum immolaet
et ossa humana cibureret. In si
gnu cuius dixit qd statim altae fratre
geret et cimis de ipso caderet. Qd
et factum est. Rex vero extesa ma
nu contra prophetam ipsu capi iussit
manus vero eius extensa statim
aruit. sed per manus viri dei ad san
tatem pristinam rediit. Tadē vobis
lapsu temporis omnia ista comple
ta fuerunt. quia sicut dicitur infra
quarto regis vice simotondo ossa sa
cerdotum baal et excelsorum de
sup istud altare cibusta per iofiam
regem iuda fuerunt. Istud po
test allegari qd in quo peccat qd
in hoc et punitur. Sapientie p
Quia enim sacerdotes in altari
per ydolatriam peccauerunt. ideo
in eodem per iofie iusticiā perierunt.

Vel dic qd altare istud signi
ficat curiam principū vel prelato
rum. in qd scilicet vituli aurei id est ipi
lastiuētes diuites adorantur et
ab omnibus honorantur. sacerdo
tes qd ista ydola in altari isto co
lunt. sūt talium officiales et ser
uitores qui scilicet in altari et curia
ydoli sui. i. mali dominis sui osti
as id est pauperes imolant. et eo
rum carnes seu substātiā tplem su
is ydolis. i. suis malis dominis
offerunt et presentant. et de ra
pīmis subditorum oblacionēs lar

gas et cōiuia supflua eis parat
Vñ isti sūt de quibus dicit ecclesi
a. xxxiiij. Qui offert sacrificium
de substātiā paupeis: qd qui of
fert filium in cōspicū pris. Et bñ dī
filium in cōspicū patris qd mali of
ficiales offerunt patrio deuorā
dos filios quādo magistris suis
exhibēt subditos depredādos.
carnesq; p̄priorum filiorū eis
offerunt quando de substācijs
subditorum suorum qd rapiunt e
os pascunt. Sed qd. Profecto sepe
occulto dei iudicio et iofie. i. alio
i. boni viri misterio qnq; fit qd
isti versa vice in altari in quo pe
cudes imolauerunt. qd ea ibide
eorum ossa. i. eorum fortitudo et
diuincie per rapinā postea increme
tur. Istud ei cotidie videt qd sac
redotes vitiorū et ydolorū. i. ma
li officiales et ballivi malorum
principum et dominorum post
qd in ipso per altari. i. in eorum of
ficio et curia cui presidebat mul
tas pecudes id est multos pau
peres occiderint et depresserint
et vastauerint et per falsas accu
saciones et actiones deuorādos et
exhēdādos ingens suis obtule
rit ipi filii cā ab alijs per modū
imolat. qd scilicet qnq; filii casu remitt
aliq; iofias. i. aliq; iusti iudei
qd ipo rū uigates spernit et sic ip
sos depomi dep̄dari et tubulari in
eodem altari. i. i eodem officio et cu
ria ubi alios molestauerūt pau
rat. Et bñ dī ysa. xxxiiij. Ve qui p
daris. nonne et ipse predabat?

qr cū consumaueris depredatio
nē. depredaberis. **H**ic habes
q̄ pp̄bete qui venit de iuda ad
increpandū iheroboam fuerat a
dño prohibitū q̄ illuc non come-
deret nec aquā biberet nec p̄ viā
qua venerat rediret. **C**ū igit̄ p̄
aliam viam in iherlīm recederet
audiuit quidam falsus pp̄beta
qui in bethel seneret in lecto iace-
bat que vir dei dixisset et qualit
ossa pp̄betae et sacerdotū incre-
menda p̄dixisset. et quomō alta-
re fractū esset decidentib⁹ cineri-
bo. manus vero regis exaruisset
et ad p̄ces eius sana facta esset.
Azimū sibi sterni fecit vadēs p̄
virū dei. ipsum subter therebin-
tū inventit et ad reuertendū et co-
medendū in domū pp̄tiā invi-
tauit. **C**ui cū responderet se non
posse cū a dño sibi esset probi-
bitum. supadidit pp̄beta dices
Et ego pp̄beta sū sic ut et tu.
et p̄cepit michi dominus q̄ cōe-
dendi gracia te reducā. **I**git̄ vir
dei deceptus post eū rediit. Et dū
comederet apud eū sermo dei ad
ipsū malum prophetā factus ē
et vito dei sic itulit ac dixit. **Q**uid
inquit inobediens fuisti v̄bo do-
mini et reuersus panē in hoc lo-
co comedisti. **E**cce nō inferet̄ ca-
dauer tuū in sepulchrū p̄m tu-
orū. **Q**uod et factū est. qr sc̄z dū
post prandiū recederet a leōe oc-
culis fuit et in bethel delatus ex-
tit et sepultus. **I**n hijs pos-
sunt multa nota. Et primo qui

dē q̄ nulli est cito cōsentendum
maxime nulli q̄ntūaq; prophe-
ta vel sc̄s appareat cōtra dei pre-
cepta et prohibiciones credēdū
qui tamē cōtrariū faciūt illi qui
ypocritis et hereticis credūt et
simpliciter dei mādata propter
eoz suggestiones p̄tereūt et a
veritatis itinē retrocedūt. et ip-
sis credūt fatue qñ seipsōs esse
prophetas domini idest iustos
et catholicos esse dicūt. qua pro-
pter sepe fit q̄ proinde a leone
idest dyabolo deuorant̄ et q̄ tri-
ste p̄mū inde recipiūt et acqui-
rūt. **I**deo bene dicit̄ p̄ma iobis
iij. Nolite credere oī spiritui h̄
probate sp̄us si ex deo sint. Sic
em̄ vident̄ decepti scismatici per
hereticos qr sc̄z ipsos esse pro-
phetas et dei nūcios estimauerūt
prop̄ qđ iphis simpliciter credi-
derūt. **S**ic etiā cotidie decipiūtur
simplices p̄ ypocritas et inoce-
tes. **V**el dic q̄ iste vir dei siḡt
p̄dicatorē q̄ ad redarguendū y-
dolatas. i. pccores et ad ostēdē
dū eis pena futurā mittit̄. et q̄
hic nō comedat seu bibat idest
de mūdi diuicijs et delicijis nichil
cupiat. q̄ p̄ viā qua venit non
redeat. i. q̄ a via sūpte professi-
onis et p̄mē nullaten̄ retroce-
dat sibi i scriptura a dño prohibi-
bet. **L**uce xvij. Qui i agro ē non
espiciat retro. **M**emores estote
vxoris iob. **S**; qđ. **P**ro cōto tal
bon⁹ pp̄ba et p̄dicator qñq; iue-
nit falsos pp̄bas et p̄dicatores

bonorum huius seculi amatoꝝ
qui sc̄z comedere et bibere idest
bō temporalia diligere sibi sugge-
rūt. q̄ sic a via perfectionis ipsū
retrocedere faciunt q̄ peruerterūt
q̄ sic manus leonis diaboli fina-
liter ipsū tradūt. et a sepulchrīs
patrum suorum. i. a gloria pa-
disi ipsū priuant occasionaliter
et repellūt. Igit̄ tali modo sug-
gestori non est credēdum Deu-
xiiij. Non audies verba illius p-
phete aut sompnioris. Vel
ista allega ad ostendēdum quā
ta ē seueritas diuine iusticie que
isti pphete ppter simplicitatē
non pep̄at. sed ppter inobedie-
tiā ipsum leoni occidēdum cō-
cessit. Quid ergo vbi nō ex tēp-
tatione vel ex simplicitate delin-
quitur. h̄ scienter mandatū dīn
p̄teritur. Si ei in viridi hoc fa-
ciūt. in arido quid fiet? Lu. xxiiij

Vel istud allega q̄ spūs sanc-
tus quandoq; p̄ os malorū sicut
b̄ patet. p̄ istū malū ppheta-
pena viri dei pphetaſt̄ vt sc̄z q̄
p̄ os eius deceptus fuerat. p̄ os
eius pumiret. Vel istud allega
seādū glosam gregorij. q̄ iste
vir dei inobedieō grauiter pec-
cauit. quod subsecuta pena mō-
stravit. Inobedientia tamē eius.
dē pphete in morte purgata fu-
it. qđ ex hoc apparet vt ait quia
post mortem leo nō comedit de
cadauere nec azimū lesit. Vel
istud allega q̄ modica sūt apd
deuin mors vel afflictio iustorū

in vita ista dū tñ spūale cōmo-
dū subseq̄at̄ quādo sc̄z ppter
vnā inobedientiā dei virū leom
occidēdum voluit tradē. vt ip-
sū pos̄ a reatu cōmisse iobedi-
tie q̄ ecīā non ex malitia om̄issa
fuerat extirpare. Bñ ergo dici-
t̄ ad heb. x. q̄ hoīredū ē iadē i
manū dei viuētis. pma ad corin-
quito. Tradidi eū sathane ī in-
teritu carnis vt sp̄ritus saluſ fi-
at. Vel illud allega cōtra ma-
nē gloriā quia sc̄z secundū quos-
dā iste vidēs miracula p̄ se facta
inani gloria intumuit. q̄ ppter
deus manū suā lāzauit vt iobe
diens fieret. et sic ipsum postea
pumuit. Vir dei recedēs de be-
thel sup̄ asinū leonem in itinere
obuiā habuit. qui in eū irruēs
mor̄ occidit. et postq̄ occidisset
eū cadauer eius nō tetigit. imo
iuxta corp̄ sedēs nec de eo cōe-
dit. nec ecīā asinū lesit. Qđ vi-
dēs malus ppheta q̄ eū decepit
vt p̄dēm ē et qui f̄m̄ iosephū p̄n
ceps sacerdotū ydolorū erat. cada-
uer eius in sepulchro suo sepe-
lit. et filijs suis q̄ se cū morere-
t̄ in eodem sepeliret̄ districtius
imperauit. Cū mortuus inquit
fuerō. in sepulchro in quo v̄ dei
sepultus ē me sepelite. Predicat̄
ei vir di q̄ ossa sacerdotū ydol-
orū de sepulctris extracta super
altare cōbureret̄ finalē p̄ iohā
sicut predictū est. Cōtra quod
iste malū ppheta voluit sibi pui-
d̄. Qđ a fcm̄ ē qz sic d̄ ifra q̄tto

regū xxij. Josias ossa malorū
pphetarū et sacerdotū in altari
bethel in quo ydolis sacrificauē
rat obuissit Verūtamē ossib⁹ isti-
us mali prophete p eo q̄ cū os-
sibus virti dei sepulta erant pep-
at ipsaqz nec tetigit nec conbus-
fit. **I**ste vir dei q̄ pp̄t leuē cul-
pam inobediēcie seu vane gloie
fuit leon traditus significat pro-
prie sanctos martyres. qui sc̄l ad
maiore cumulū meritoꝝ. vel
ad purgacionem aliquorū que
p̄cesserant delictoꝝ. leoni. i. mun-
di tirannis ocadendi a dño tradi-
ti sūt. **S**ed in multis sic factū est
q̄ post morte eius viſis miracu-
lis iphi leones et tiranni ipſos p̄
sequi cessauerūt quinymo iux-
ta eos p fidem federunt. et quos
viventes pſequi sūt mortuos ho-
norauerūt et eisdem a ſe occasis
neconō eorū azimis id est ipſoꝝ de-
uotis et ſervitorib⁹ obsequiū et
aſtodiaꝝ p̄buerūt. ſicut patuit
de multis q̄ ad honorē eoz ecclē-
ſias edificauerūt et religioꝝ eti-
am dotauerūt. **V**el iſtud allega
ad omendacionē animi genero-
ſi qui ſc̄l nō dignat ſeuire i ho-
minē mortuū ſed in viuū id est i
imiaū ſuū pauperē et dep̄ſſum.
ſed potius q̄dū videt eū viuū.
id est potenteſe defendere vel ro-
bustū: quinymo ſic debet eſſe q̄
postq̄ leo id est aliquis gnōſus
homo aliquē dū vuit id est dū
invenit ipsum potenteſe et rebellē
et recalitranteſe impugnauerit ſi

cōtingitq̄ eū occidat id est q̄ eū
superet atq; vineat. statim debz
ab impugnacione cessaſare et i ip-
ſum amplius nō ſeuire. Quod
est cōtra multos qui nō ſolū ſeu-
ūt in viuos ymo etiam in mor-
tuos mimicos. **E**t hoc qz cada-
uer eorum id est filios et ſupſti-
tes eorūdem et azimū id est bona
eorum tempalia vel huiiores a
familiares deuorant. i. eos rapi-
mis et moleſtis lacerat atq; gra-
uant. **S**up p̄mo regū xvi. Quē
pſequeris rex iſiabel quem per-
ſequeris. **C**anē mortuū et pub-
licem vnū. Quasi diceret. Non
est gloria pſequi hominem ipo-
tentem. **V**el si vis dic q̄ leo eſt
bonus princeps vel prelatuſ q̄
reuera nō debet de cadauere vel
de azimo comedere vel ledere id est
nō debet pauperes rapiendo le-
dere vel grauare. ſed pociuſ iux-
ta eos ſedere et eos defendere. re-
gere et iuuare. **A**ſaie xi. Leo et ag-
nus simul morabunt. Quia bre-
uiter. dato q̄ leo id est princeps
leominus invadat viuos id ē di-
uites et potentes. cadauera tam̄
et azimos id est depressoſ et pau-
peres miseroſ nūq̄ debet graua-
re ſed pociuſ defendere et facere
liberoſ et immunoſ. **Q**uod tam̄
eſt cōtra ignaroſ principes qui
ſcilicet ſunt ad invadendum ho-
ſtes ſuoſ viuos et potenteſe de-
ſideſ: contra tamen miseroſ ſub-
ditos ſunt rapaceſ. **V**el si vis
allega iſta de bona ſocietate q̄lič

proficit. Nepe enim fit q̄ deus ppter honorū societate mali p̄cit. et iofias ossa mali prophete nō tetigit. quia ipsū cū scō viro tumulatū inuenit. Sicut eiā gene. xvij. patet. vbi propter decēm bonos si inuenirent̄ in zo doma toti ciuitati dominus se p̄cere promittit. Sicut eiā in pau lo apparuit. propter quē domi nus omēs animas in nauī a sb mercioē saluauit Actuum xvj. Bonum est igit̄ bonis associari et cum ipsis personaliter copulari. quia sc̄z exinde homo bon̄ efficitur. et eorū orōmib⁹ adiuuat̄. Psalmista. Cum sancto san ctus eris: et cum puerlo pueris et cetera. Vel eiā de sepulch̄s allega qz sc̄z bonū est in ecclesijs et cimiterijs vbi sancti homiēs sepulti sūt sepeliti vt cum iofias rex idest xp̄s iniquos in iudicio oburet sibi ex societate scōrum et precib⁹ poscit p̄ci. Vnde q̄rto regū xij. Proiecer̄ mortuū ī se pulchrum belizei. At vbi tet̄git corpus prophete: reuirit homo et stetit sup̄ pedes suos.

Dic ca. xij. et xv. pom̄e quomō sesach rex egip ti cōtra roboā ascēdit et scuta aurea abstulit loco quoē roboam erea fabricauit. Sed de hoc vide supra capitū. x. d. tao. vbi plene de hoc dixi. Hic po pot̄ de vxore ieroboā q̄ h̄bitū cō mutauit. et de filio moribūdo a cbiā pp̄hetā interrogauit Qui

q̄uis videre nequiret. ip̄am tñ in spū statī cognouit. et sibi filij mortē et dom̄ destructionē pre dixit. Ingredere inquit vxor ie roboā Quāē te alienā simulas. Ego autē ad te missus sū dur̄ nuncius. Stud potest allegari contra yp̄ctas qui sc̄z habitum dūsaciois sue mutāt. et alios q̄ fint. se ēē simulāt. vt alios dec̄piāt. et seducāt. prophetā tamē cristū decipe nequunt. qz sc̄z non ad vestes sed ad psonā. i. nō ad dūsacōez h̄ ad cōscientiā. nō ad famā h̄ ad vitā solz aspicere. et iō ip̄o apte dgnoscit ip̄isq; du rū mortis eterne nūcū solz fina liter ēportaē. Nichil ei val̄ apud eū dissimulatio qliscumq; qz sic dīc aplūs oīa nuda et ap ta sūt oculis eius Ad heb q̄rto

Hic ca. xv fit mētio de bello abya reḡ iuda ḏtra iheroboā sed de hoc plen̄ vide 2º pali. xij. Bi eiā dicit̄ q̄ iheroboā octoḡta milia hoīz cōtra abyam cōgre gauit. h̄ abya ad dñm recurrit. eiā de cultu dino q̄ ī tēplo fie bat. et de cādelabro altaris a mīstris gloriās et ipsū ieroboā et pplūz eius qui a deo recesserat viliplēdēs bellū cōmisit. et quīḡita milia interfecit. Qd ad ad hoc allegari potest. q̄ ille q̄ ī multitudine exercit̄ gloriāt̄ faciliter ab illis q̄ cōfidūt ī dño q̄uis pauci sint sup̄āt̄. Vide 2º pali. xij et hic sup̄ xij capi. dicitur q̄ quiāq; ip̄si iheroboā

regi israel munera app ortabat
sacerdos ydoloy siebat. **S**ic
vero hodie apud malos ēges i.
apud malos platos. isti qui ma-
nus suas implet id est qui ma-
nibus plenis nō vacuis ad eos re-
mittit ac munera offerūt et pmit-
tit: sacerdotes et beneficiati ab
eis fiūt. **L**uce vi Date et dabitur
vobis. **V**n de simoniaci plati vide-
tur dicere illud prime ad cot. xi.
Si spūalia seminavim? vobis.
non magnū est si vestra carnalia
metamus id est si beneficia offi-
cia spūalia et ecclastica offerim?
etiam munera carnalia vel tem-
poralia habeamus.

Baala occidit nadab fili-
um ieroboam regem is-
rael et omnē domū ie-
roboam usq; ad mingētē ad pa-
rietem. et regnauit pro eo. **T**ā
dem vero qr iste pessi. nus fuit et
quēdam p̄phetam sibi dominatē
occidit. **I**deo zābri filiū ei? he-
la qui post ipsum regnauit ebri-
um et temulentū occidit et pro
eo in israel impunit. et totam
parentelam baala interfecit. **D**e-
rūtū satis cito post. cū populu?
ppter occasionem necis dñm sui
cōtra eū insurgeret ad palacium
fugit et se cū palacio cōcremauit.

Ista pnt allegari quomō de-
us punit malos p malos. et q̄
modo deus vt ministerio ma-
lorū homin ad malos alios pu-
mendos. quinymo et deus vt cō-
munit iudicia sua rāconabilia

p malos angelos exequit. et sic
homo malus p malū āgelū pu-
nitur. **I**deo de pumicione egip̄ō
rū dicitur in ps. q̄ dñs misit in
eos iram indignacionis sue. im-
missionē et iram p angelos ma-
los. sicut etiam hic patet domū
ieroboam fuisse destructā. et de-
us domū baala p zābri destrux-
it. **V**el allega q̄ iusticia dei qn.
q̄ punit filios pro peccato pa-
trū. et maxime quādo sūt pater
norū criminū successores. sicut
patet de ieroboam et baala. qui
bus dñs cōminatus est. et tamē
nō ipsos sed eorū filios dissipauit. **T**ren. iij. **P**atres nostri pec-
cauerūt et nō sūt: et nos inqui-
tates eorū portauimus. **V**el
dic q̄ dato q̄ deus aliquē pum-
endū deēernat et ex hoc in manē
alicuius pessimi ipsū tradat ipē
tn malus qui eū occidit ppter
hoc nō minus punit. qr sc̄z de?
malam voluntatē occidēdi sibi n̄
dedit cum deus nō sit actor mali
sed male voluntati sue ipsū occidē-
dū applicat atq; tradit. sicut pa-
tet q̄ dato q̄ ex dei iudicio bela
occederit et a zābri occasiūs fueit. ta-
mē ipse zābri ex hoc nō excusa-
tur: qr sc̄z ad dñm suū occidēdū
nō a mōr diuine iusticie sed reg-
ni ambicio ipsum mouit: deus
vero malitia et pdcione iphi? ad
occidēdū aliū usus fuit: et ideo
iste in tali regno prosperitatem
non invenit sed turpiter periret
et deēesit. **E**t sic duo in isto actu

cocurrunt sc̄z dei iusticia que oculi ordiat isti morte: et mala voluntas alterius q̄ vltius alia inuenit sibi causam. Luce. xiiij. Erūt duo molentes in mola una sc̄z deus et homicida. unus assumentur. i. excusatitur et alter relinquetur in culpa sc̄licz homo malus. **V**el dic q̄ ista p̄nt alle gari q̄ in quo peccat quis in h̄ et punitur. qz viz sepe fit q̄ ille qui alium ledit eodē gladio lesi omis p̄ alium tādem perit sicut patet hic q̄ domū ieroboam destruxerat. et multos iniuste occiderat. **I**deo iusto dei iudicio fcm est vt alter dominum eius destrueret et aicos et filios enecaret. **I**deo bene dicit matth. viij. Godē iudicio quo mēsi fueritis remeti et vobis. **V**nde cottidie videin? q̄ ambiciosi qui contra regē israhel id est contra aliquem prelatum vel beneficiatum insurgunt. vt regnēt loco eius et vt obtineat statū eius ipsumq; occidunt. id ē accusant infamant et deponi p̄ curēt. et sic locum eorum malici osē occupant et usurpant. sicut fecit baasa de nadab tāde inueniunt in se vel in suis qui simile eis faciant et qui de regno vel officio eos expellant et insurgant vt patet hic de zambri qui regnū baasa ipso occiso possedit. **S**o bene dicit seneca in pū. Ab altero exspecta quod alteri feceris. **V**el dic ista otra ambiciosos generaliter qui sc̄z nō cessant. i.

more zambri contra regem isahel. i. cōtra aliquē bonū platum insurgere vt sic possint regnum et prelationē ipsius obtinē. Qd cū obtinere possint sc̄licz regnū et placionē ipsius tñ vix aut nū q̄ ibi p̄spere viuunt. quinimo palacium suū eccām vel officiū vel cellariū sibi cōmissum rapis et exactiōibz cōburunt seipos p̄ avariciā et luxuriā in presenti et p̄ gebēnam in futuro succēdunt. **E**t eciam ad litteram quā do q̄ fit q̄ talis populus subditorum contra tales insurgit. p̄t quod eciam temporales penas habent. **Q**uarto regum nono. **N**ūquid pax potest ēē zambri. qui interficit dñm suū. **D**iesq; suos in tristitia dolores consūmūt. **C**ū ei in pplō isabelitico agēt de rege eligēdo pplūs dñm sus ē in duas ptes et una ps sequatur zābri. **A**lia vero seqbat thebin. finaliter tamē zābri qui interpretat amaricā preualnit thebi vō q̄ iterptat bonū. succubuit. **H**ic vē cottidie fit i elcōibz platorū qz vij plūs eligens in duas ptes diuiditur et una ps vnum. alia alium sequitur. **A**ta q̄ vir aut nūq̄ in vnu cōsentire vidēt p̄o reg xi. Disp si sūt ita q̄ nō inueniretur duo p̄iter. **V**eztū sic fit finaliter q̄ a maricans. i. ille q̄ ē amat? a malus preualet thebin vō. i. ille q̄ bonū ē alijs dimittitur ipromo. t̄z qz p̄ cōto sepe fit q̄ detetio ēs

plures pro pte reperiūt: meliores vero deficiūt et succumbunt
Gen. xxv. Maior seruiet minori. **H**ic agit de reedificaciōe iherichio sed hoc quomodo factum est vide

Iam iezabel uxor achab prophetas domini occidisset: et ipse ach ab rex israhel ydolu baal fecis̄. ppter quod helias siccitatē triū ānoꝝ futurā in terra israhel predixit. et dñs volēs eū ab ipietate achab et iezabel seruare. verba talia sibi dixit Recede hinc inquit et vadē cōtra orientē et abscondere in torrente carith qui est cōtra iordanē a de torrente ibi bibas. coruisq; precepi vt pascant te. Qd factū est Quia sc̄z cū illic absconditus moraret̄ corui offerebant sibi panem et carnes mane et vespere et bibebat de torrente. Postea vero siccatus est torrens nō em̄ pluerat dñs sup terram. et iō necesse habuit de loco illo recedē et in sarepta fidomioꝝ vt ibi nutrīret̄ a muliere vidua ptransiē. Quā sc̄z colligentē duo ligna invenit que ipsū in domo sua recepit et de mādato dñm ipsū pauit. **V**ade iquid dñs i sarepta fidomioꝝ ibi em̄ p̄cepi mulieri vidue vt pascat te. **I**stud em̄ expōnūt aliqui allegorice. Dicūt em̄ q̄ helias est xp̄c torrens carith qui interptat̄ cōcisio· diuīsio vel cognitio xp̄i passionē designat. in qua etiam trans torrentem le-

gitur accessisse et in qua caro sua fuit cōcisa et sinagoga ab eo diuīsa. et caritas eius ad nos quāta fuerit cognita est et visa. **I**gitur xp̄c verus helias sc̄z ab isto mūdo recessit et ad torrentē id ē ad fluctus passiois et ad fluxū noſtre mortalitatis accessit. vbi sc̄z absconditus extitit inquātū diuinitatis sue potēcia ibidem sub mortalitatis ymaginē latitauit. **A**bacuc iij Ibi abscondita ē fortitudo eius Et ibi etiam de torrente nostre mortalitatis et fluxibilitatis gustauit. ps De torrente in via bibet. Tūc vero corui. i. peccatoꝝ ad eum p fidem vene rūt et eum pane et carnibus. i. p prijs elemosinis et bonis operib; necnō eucharistie fide et sacrificio pauerūt et recreauerunt. et ipsum per deuocationem propriam nutrīunt Qualis coruus vtiq; fuit paul? qui prius carnes martirum deuorauit et postea ipsas predicando alijs per fidem comedendas tradidit. et deo carnes immaculati agni obtulit. vel carnes idest carnales. panes idest iustos ad fidem eius conuertit. et sic pane et carnibus iste coruus. heliam crūsum pauit. Quod etiaꝝ ad elemosinatioꝝ referti potest per quos in persona pauperum domin? se nutriti dicit Psaie viceimo octavo Refici te lapsum: et hoc meum refugeiūm. Istum etiam alius coruus scilicet ethiops qui per philippum

credidit sicut dicitur actuū. viij
pprijs carmib⁹ pauit inquantū
ppriā vitā carnalem eius fidei
et seruicio subiugauit. Job duo
decimo. **Q**uis det de carmib⁹ su⁹
is ut saturemur. **V**el de alieis
carmib⁹ scz carib⁹ pccōrib⁹. q̄s
tandē idem ethiop⁹ ad fidem di-
citur cōuertisse. **N**inaliter tamen
iste helias xp̄s ficcato torrente
mortalitatis p resurrectionē ad
viduā gentilem idest ad gentili-
tatem iam diu a gratia dei vidu-
atam. sicut ij regum nono capi-
tulo 82. heu mulier vidua ego
sum. mortuus est enim vir me-
us. p fidem transiuit que ipsū et
fidem eius recepit et duo ligna
i. crucem et passionem collegit
et credidit. et eum fide et operi-
bo in domo i. in conscientia vel
patria aluit et refecit. **V**nde ista
fidomissa videtur fuisse illa que
a finibus tiri et fidomis egressa
clamabat. **M**iserere mei fili da
uid. Mathei. xv. **D**ic q̄ ista mu-
lier gentilis. est anima peccat⁹.
quam p̄erto cum verus helias
cr̄stus colligente ligna idest ha-
bentem memoriam et deuocio-
nem ad cr̄uem i ad passionem
regit libenter ad eam p gratiā
venit. et de farina sue deuocōis
et de oleo sue cōpassionis come-
dit et ipsaz in lechito cord⁹ mul-
tiplicat et custodit. quousq; de
us pater pluuiam eterne conso-
laciōis eidē tribuit atq; mittit.
Pdrīa inquit farine non defidet

nec lechitus olei minuet quoq;
q; desup detur pluia. **V**el ista
exponantur mistice et dicatur gy-
belias ppheta qui se stare in cō-
spā domini dicebat. viuit inq̄t
dominus in cui⁹ d̄spā st o. fiḡt
ecclesiasticū bonum vel eligiosū
qui scz acbab pessimū regem di-
abolū et iezabel pessimā muli-
erem. scz carnem vel mūdi p̄spe-
ritatē que scilicet prophetas
domini idest sanctos vitos non
cessat spiritualiter occidere. for-
midans et metuens. ex domini
mandato ad torrētem deuocō-
mis et religionis in claustrō vel
cavera humilitatis latibulo se
abscondit. et a mūdi gloria a t̄
ba negotiorū secularium se sub-
trahit et sustollit. vbi p̄cauldubi
o ex diuina prouidentia sibi nō
deficiat aliquid qz scz p ipsos cor-
uos i. p ipsos seculares a pecca-
tores et per ipsos eaī crudelēs
principes seculares aliquocies
eos deus nutrit inquātū scilicet
ipsos malos homines ad proui-
dendū et opatiendū suis sanctis
seruitorib⁹ occulte inspirat et
induct⁹. Ad quod facit exemplū
de egipcijs qui filijs israel nu-
tu dei vasa aurea accōmodaue-
rūt et eis de tbezauris pprij di-
tauerunt. **S**apientie decimo. Ju-
sti tulerūt spolia īmpioū. **M**ul-
ti enim monasteria fundauerūt
multi pessimi vslarij. elemo-
finas et lautas pitantias reli-
gioſis dederunt et corui heliam

latitatem in dei nutu spiritualiter nutrituerunt. **N**ō timeat igitur aliquis propter inopiam in religione se abscondere quia potens est deus et per eos et per viduam sapientiam id est per malos et bonos eidem necessaria ministriare. **N**ō de absconde nostra a modi gloriam dicitur ruth in. **V**auare igitur et vngere et induere culcioribus vestimentis et descendere in area bonorum. **N**on te videat homo. **S**i autem dicitur hic vidua sapientia cui preperat dominus quod heliam nutrit non habebat nisi modicū farine in ydria et modicū olei in lechito. quinymo si autem in textu dicitur ipsa duo ligna colligebat ut panem subcinericū ficeret et inde una cum filio manducaret. **E**n inquit colligo duo ligna ut faciam illud michi et filio meo ut comedamus et moriamur. Quasi diceret **N**ecessum erit mori istis disceptis cum non habeamus alius quod comedamus. **I**gitur **H**elias quando venit et iuenerit ipsam primitus aquam petiit. **D**a michi inquit paululum aque ut bibam. ad quam apparetandam vidua proferente claimans postea subiuxit. **A**ffer mibi inquit buccellam panis in manu tua. **A** quo cum ipsa se excusaret quod illud quod habebat sibi et filio suo non sufficiebat. **R**espondit. **P**rimū inquit michi de ipsa farina fac subcinericū panem: tibi autem et filio tuo postea. **H**oc enim dicit dominus quod

ydria farine non deficit et lechitus olei non minuetur quousque derit dominus pluianā super terrā. **Q**uo auditō vidua subcinericū panem pro pibē fecit. et extūc quod diu duravit scilicet tā farina quod oleū non deficit. **I**sta prout allegari exemplariter et mystice ad plura. **E**t pro mo exemplariter ad hoc potest induci quod si facis stulto aliquam graciā non contentus ipse statim in portune petit aliam. **S**ic hic fecit helias cui non suffecit imperfetta solam aquam quam petierat. ymo et buccellam panis protrinus postulauit. **I**deo inter rusticos est puerbiū. **S**i datis stulto caseū querit a vobis panem. **E**t in hoc eciam quod sequitur tales in portuni helie equipantur quod scilicet non curant quantū homini remaneat dum tamen sibi ante omnia quod appetunt cōcedat. **F**ac michi primū inquit: tibi autem et filio tuo postea facies. cum tamen nullus ab alio debet petere illud quod necessarium videt sibi esse. quin ymo in omni gratia semper est ratio ne egeat attendenda. **C**ontra quod optunos dicit seneca. **N**ichil petas quod negatur? fuiisti. **V**el etiam ista exemplariter prout allegari quod quā aliqua vidua. et aliqua persona helia. et bonos religiosos et scōs viros seu christi in persona pauperum nutrit et in usu pie tatis bona sua. farinā et oleū. et cibos et victualia libenter expedit. et quāvis parum habeat:

manū tamē ad miserandū alijs
psonis clementer extendit. Et
ergo diuina prudētia sibi non
deficit sed potius bona sua ex hō
multiplicat. Ideo bene dicit lu-
vi. Date et dabitur vobis. Et p
uerbiōrū xviiij. Qui dat paupi
non indigebit. sicut de iohanne
elemosinatio legitur q̄ cū omīa
pauperib⁹ tribuiss⁹ ita q̄ michil
in archis remansiss⁹ sibi. michi.
lominus sperās in dēū in crastinum
ad archas rediſt. et ipsas
plenas frumentis inuenit et iō
nūq̄ debet virum misericordem
penuria bonorum terrere. s̄ po-
cius debet pauperibus largiter
dare. quia potens est deus & ip-
si bona sua modica multiplicat
facere abundare. Vnde puerbi
orum xi. dicitur q̄ alij diuidūt
ppria et ditiores fiunt. Alij ve-
ro rapiunt non sua: et semp in
egestate sūt. Vnde apostol⁹ Po-
tens ē enim deus omnem grām
abundare facere in vobis &c. Et
ibidē hilare datorē diligit de-
scāda ad cor. nono. Vel dic
misticē q̄ ista vidua est ecclēsia
vel anima que sc̄z duo ligna id ē
cruce xp̄i. que cōsistit ad minus
ex duob⁹ lignis per deuotionem
colligit. farinam sacre scripture
oleumq; diuine gratie habet in
ydrā et in lechito cordis custo-
dit et filium suum. i. fidelem po-
pulum inde nutrit. Ab ista igi-
tur helias. i. xp̄s plura petit sc̄z
primo aquā que faciliter sorbe

tur. id est opera factia: deinde si
ad hoc ipsū obedientem videat
petit ab ea panem qui cū diffi-
cultate masticat. id est opa mag-
gis pfecta et difficilia. que sc̄tq̄
subcinericia debent esse. et sub ci-
nere id est sub consideratione nrē i
qnacionis et mortis dñt eē tpo
fita et decocta. H̄ifra eodē libro
xix. Respexit helias. et ecce ad
caput suū subcinericius panis.
Helias ei in plurib⁹ locis pane
subcinericeū cedisse legit ad de-
notandū q̄ helias n̄ xp̄s i opib⁹
subcinericijs. i. i illis que fu-
ūt causa mortis memorie q̄ plu-
rimū delectatur. Dicat igit̄ qui
libet illud iob xli. Ago pemē-
tiā in familla et cīnē. Sic igit̄ ta-
lia xp̄s iperat cū farinā et oleū
i. sciam & grām bonaq; spūalia
augmetat. et cōtinuat. quousq;
pluia eterni refrigerij sup ip-
sam remiat et descendat. Illō ei
ē verū q̄ qui bene obedit deo in
aq. i. in minorib⁹. dignus est ex-
erceti in pane. i. in difficiliorib⁹
et si bene se habeat in quantum
ad spūalia. et temporalia multi-
plicatur. et finaliter ipē pluia
eterni refrigerij consolatur. Ista
enim que b̄ vel spūaliter vel tē-
poraliter a deo multiplicant̄ so-
lū usq; ad descensum pluiae du-
rare pmitūt. qr sc̄z aduemente
gloria. bona temporalia nostra
ex toto pereunt. grē vō et virtu-
tes i melius cōmutat. Vel dic q̄
mulier ē ecclā. q̄ farinā et oleū

id est corpus Christi et sanguinem pro se et filio suo. i. subiecto populo nutriendo cum duobus lignis id est cum crucis memoria decoquit. et in ydria et lechito cordis austodit ipsius quoque helie. i. bono sacerdoti communica et diffundit. **Huius** igitur farine et olei. i. corporis et sanguinis Christi tanta est virtus quod dato quod continue comedat sine defectu perpetuum tuum continuum et integrum repit. Ideo in psalmi canimus. **Summit** unius sumunt mille quantum isti tantum ille. **Aliud** etiam nunc vobis quod ad tempus nobis datus scilicet solus propter huius vite quo usque pluuius et eterne glorie distillatur. tunc enim ad ueniente lumine cessabit umbra et habita veritate figura penitus sustolleretur. **Josue** v. Defecit manna postquam comedenter de frugibus terra. **Mortuus** est filius viduae mulieris apud quam helias hospitabatur. cuius morte in helia retrorsus quens furibunda mater incepit dicere viro dei Quid michi iniquum et tibi vir dei. **Ingressus** es ad me ut rememorarentur iniquitates mee et interficeres filium meum. **Quod** videns helias filium vidue mortuum in cenaculum ubi manebat detulit ipsiusque super lectulum suum posuit et se super puerum tribus vicibus expandit. et sic rogando dominum ipsius a mortuis suscitauit et viuum matris sue commendauit. **Ista** prout exemplariter allegari pro quadam opinione quarequaque qui scilicet secum nollebant breviarios perfectos

et iustos timentes deum ne ex compacione sue male vite ad eos sancta vita deus de ipsisorum iniquitatibus recordetur et ad occidentum filium eorum. i. ad promendum eos a plius excite. **Vnde** etiam de quibusdam nautis audiui quod duos religiosos quos in nauem sua habebant imminentem tempestate in mare voluerunt per iustitiam deus volebat ipsis nautas iniquitates punire. **Dic** allegorice quod in ista est sinagoga que scilicet helia nutritum: in aduentu tamen eius illius filius. i. populus qui antea viuuerat per gratiam propter suam incredulitatem morte spiritualis et eternam incurrit. **Finaliter** tamen Christus in cenaculo ecce eos ducet et super lectum fidei sue constituet. et tribus vicibus. i. per fidem trinitatis quae eis inspirabit super eos inuenietur et sic eos vivificabit per gratiam et matrem eorum. i. ecclesie reddet. **Osee** vi. Vivificabit nos post duos dies: tunc die suscitabit nos. **Vel** dic quod mulier est humana natura cuius filius scilicet adam cum postestate sua mortuus fuit sed helias deus filium istum scilicet hominem per incarnationem assumpsit et eum in cenaculo suo id est in iherusalem super lectum crucis expandit et tribus vicibus. id est tribus diebus super eum in sepulchro inuenit. et sic eum a culpa que eum peremerat suscitauit. **Allega** ut supra. **Vel** dic moraliter. quod mater

ista est conscientia que filium suum idest cor vel animam videt mortuum per peccatum debet ad heliam. i. ad deum concurrere qui scilicet mortuos tales in cœnaculum portare. i. sursum ad bona eterna portigere. et eos super lecto suo. i. super requie felicitatis eterne per desiderium collocare. et sic semper solet gratiarum largitionem super tales expandere et tribus vicibus scilicet per spiritum fidem et caritatem se eis applicare. et sic solet eos a morte peccati suscitare. et viuos et sanctos conscientie mandare Ita quod tunc poterit dicere illud supra tertio filius meus vivit.

Holens helias post fiduciam triennalem et se mestrem pluviam dae terre. prophetas lucorum et ydolorum vocavit et sic cum ipsis coronam populo pactum fecit. quod si turba prophetarum bouem occideret et super ligna in altari posueret. et quod helias de alio bove similiter faceret ita quod ille de domino et de baal deus diceretur qui de celo ignem ad vocem suorum prophetarum mitteret. quod sacrificium deuoret. Igitur prophetete baal ignem de celo ipetrare nequevis quoniam se intendentes et sanguinem profundentes et deum suum iuocantes iuanum laborauerunt. Helias vero oratione sua ignem de celo protraxit quod oblatum deo sacrificium deuorauit. Helias propheta dominus fuit catholicos et viros perfectos et bonos: prophetete

vero baal fuit hereticos et hypocritas homines et malignos qui scilicet baal quod interpretatur deuoratio. i. propter ventris quod gulosus deuorat prophetete sunt. et eum tamquam deum reverenter et colunt. Ad prophetam. ij. Quocum deus recte regit? Igitur si voluimus scire quod iste sunt bonus et iusti videamus quod sunt illi qui de celo faciunt ignem descendere. i. quod spiritus et divinitas graz per predictum a deo per alijs suis orationibus ipetrantur. quod per hoc illi qui de celo nichil ipetrantur dato per lanceolis. i. per tantum se exterrit. ideoque clamant et per bouem. i. carnem prophetarum austeritate imolent atzmae coerent. sic ad hanc faciunt hereticos et per poete. non sunt tamen boii prophetete nec boii nec iusti sunt haec helias. i. sciunt et non facti quod sunt fideles catholici ignem spiritus scilicet et caritatem de celo trahunt. et sic veri dei cultores se ostendunt. Propterea iob. ix. dicitur. Si quis deus poterit non exaudire. si quis dei cultor est haec audit. Vel sivis per ignem intellige serenitate temporum ad quem petreditum et ipetrandum possit sicut ut sit. Nolens helias ignem de celo obtinere altare de xij. lapidibus fecit et bouem unum per frusta concides strue lignorum superposita super altare membra composuit et in circuitu altaris duas atriculas idest aqua ductum per duo loca secundum comestorem eius ordinavit et tunc quatuor ydrias aqua non solu semel immo raro et tunc sicut ligata sacra fudi iussit ita quod aqueductum impluit. Tunc ipso orante ignis de celo

cedit q̄ holocaustū ligna q; a la
pides deuorauit puluerēq; et a
quā lambuit. **M**ox vero ppbe
tas baal qui ignē de celo impe
trare nequuerat app̄hendit. et e
os ad torrentē cison viriliter in
terfecit. **S**ic vero dico moralit
loquēdo qn̄ helias. i. aī? vult bo
ue suū. i. suā carnale vitā dño p
molare et ignē diuini amoris et
supne benuolecie desursū a prē
luminū impetrare plura sūt sibi
necessaria: qr p certo ipse dz de
xij. lapidib⁹. i. de xij. articulis fi
dei altare sue osciēcie oſtruere et
duplicē aqueductū. i. duplicē
lacrimosam opūctionē. vnā scz
que fiat amore et alia que fiat ti
more dz fabricare. **A**ſcenſio
nes in corde suo disposuit i val
le lacrimarū. **D**ebet ligna idest
sanctorū patrū exempla apponē
et bouē sue carnis vite debz co
fitendo p membra diuidē et iugē
memoriā in altari cordis et osci
encie ordinare. **L**euitici pmo De
tracta pelle hostie artus in fru
sta coctēt et subiicient in altari
ignem strue lignoz an oposita
et membra que oſea sūt desup or
dimantes. **N**ic vero debet homo
quatuor ydrias aque. i. quatuor
lacrimarū gnia scz p malis omis
sis et p bonis omissis. et p inco
latu misericordia et p dilacione glorie
supfundē. que scz trib⁹ vicibus
hoc est dictu p peccato cordis
debet sacrificiū spūs cōtribulati
abluere. ita q̄ oductū cōſcience

etia debet humiliter implere. **I**o
bāmis ij. **I**mplete ydrias aqua
Quia p certo si ista fecerit ignis
diuine caritatis et beneplaciti et
grē de celo idest de sursū a deo de
scendet. qui sacrificiū et bouem
carnalis vite oſumet et ligna bo
norū exemplorū. aquā lacrima
rū et lapides fidei articuloz. nec
nō puluerē idest cōſideracionem
mortis et futuroz que in hoc sa
crificio adhibita sūt aī benuo
lencia recipi et et assumet. **M**a
lachij. **P**lacebit deo sacrificiū
iuda. Etiam ignis interioris cari
tatis tum de celo inspirat⁹ et mit
tit⁹ a quo om̄es ptes cordiales
sacrificij cōflagrant⁹. **T**ren. p.
De celo misit ignē i ossib⁹ meis
Et tūc etiam om̄es pphebe baal
idest male cogitationes. pſump
tiones et ymaginaciones et opi
niones de corde sicut de terra if
rabel extirpant⁹. **C**ū helias
ascendisset ad verticē carmeli et
pronus in terram faciem suam
inter genua posuisset. misit pue
rū suū vt sepcies respiceret oſtra
mare. septima vice vidit nubecu
lā puam quasi vestigium hominis
ascendentē de mari. et tūc celi ob
tenebrati sūt et nubes et rēti sur
reerūt. et facta ē pluuiā gradis
valde. **N**ubes ista cuius ascen
sus pluuiā misit in mūdū. xp̄m
significat qui scz fuit nubecula p
puritatē pua p humilitatem. q̄i
vestigium hominis p assumptam
humanitatem. ascendēs d mari

huius mundi p ingressum ad e
ternā felicitatem quia reuēa sep
tem respectus amare vite in eo
fuerunt qui ascensū hui⁹ com
pleuerūt Primus fuit natiuitas
et circumcisio. Tercius baptis
mus Quartus passio. quītus ad
inferos dēscēsio. Sextus r̄surrec
tio. septimus ascensio quē scilicet
scātus est octauus scilicet nubes
et ventus sc̄ spūs sc̄ flatus et in
spiratio et pluuiarū id est dono
rum et carismatum in p̄theos
te larga donacio. Post ascēsum
enim huius nubis pluuiia gra
tiarum multiplicium fuit secuta
per quam terra humani genēis
fuit irrigata. et bonis fecundata
p̄s. Operit cœlū nubib⁹: et pa
rat terra pluuiā Vel dic si vis
de assumptione vel ascensioē glo
riose virginis pure parue hu
lis et dulcorose que sc̄ post sep
tenarium donorum et virtutū
cœlos ascēdit. et nobis pluuiarū
et gratiarum spiritualium copiā
p̄curauit Vel dic q̄ qn̄ p māda
tū vel documentū helias. i. boi p
dicatoris et plati puer. i. pccōr
qui ē infirmus et ignar⁹. more
puerī ad mare. i. ad cor suum a
marū et cōpūctū respiciat et sep
cīes. i. p consideracionē vñ. pccō
rū mortalū facē ibi v̄tit. nube
cula pure affōis et cogitaciois
inde surgit. et pluuiā lacmaz ge
nerat. et fecunditatē v̄tutū produ
cit. pluuijs germiat herba 2⁹ re
gū xxij. Helias prophetas ba

al esse falsissimos et mendaces
probavit et postea ipsos inter
fecit. Sic platus vel iudex p̄o
dʒ malos cōvincē. et demū ad e
oꝝ interfectionē seu puicōem dʒ
procedē. Qd̄ vtq; de falsis pro
phetis. i. falsis hētis dʒ fieri q̄s
iudex dʒ poti⁹ q̄ alios pccōr̄ ex
stirpare. Exo. xxij. Maleficos
non patieris vivere sup terram.

Cum helias vir cōstans
et fortis esset. ita q̄ a
ebab impiū regē redar
guere non timiſſ. et p̄abo suis
mortuū suscitass. et de celo ignē
et pluuiā impetrass. et ad puni
endū iudicē a deo fuisse pordimā
tus. sicut patet malachie q̄to.
a facie tamē vnius mulieris vi
ue iezabel regine timuit. prop̄
qd̄. relicto puerō suo in desertū
fugit vbi tedio affect⁹ anime sue
pecijt q̄ moēt⁹. et mortē quam
sibi a iezabele inferi timuerat. a
domino postulauit. obsecro in
quit. domine. Aufer animā meā
et in vmbra iūmpī se subiaciens
obdormiuit. Angelus vero dñ
eum dormientē inueniens a
sompno excitat. et ad comedē
dum panem subcinericū et ad
bibendum aquam invitat. qui
postq̄ comediss. rursū obdormi
uit et angelus iterum ipsum tan
git et ad amplius comedēdū ip
sum inuitat fortius et inducit.
surge inquit come de. grandis e
mim tibi restat via. Hic igitur
surgēs iterato comedit et bibit.

et quadraginta diebꝫ et noctibꝫ
usqꝫ in monte dei oreb in ipius
cibi fortitudine ambulauit.
Exponendo moraliter helias si-
gnificat virū sanctū. achab rex
impius dyabolū significat. ieza-
bel que fuit eius vxor. sanguinē
carnē seu luxurie s̄t fluxū: deser-
tū vero. penitencie vel religionis
significat statū. Iuniperus ar-
bor pūgitiuarum difficultatū si-
gnificat stimulū: umbra v̄o que
delectabilis est honores et exel-
lēcias denotat: angelus aut̄ pec-
catorem vel diuinā inspiracionē
vel sacra scripturā vel timorem vel
circumspectionem significat: pāis
vero subaneticus mortis signi-
ficat consideracionem. aqua. lacri-
marū opūctionē: mōs oreb. pa-
disi consolationem. Interptat̄ em̄
oreb mensa. Igit̄ ista est veritas
q̄ dato q̄ helias. i. homo iust?
et virtutibꝫ pfectus. multis pol-
leat virtutibus ita q̄ habeat co-
stanciā ad achab. i. ad ipsos p̄n-
cipes redargendū: prudenciā
ad falsos prophetas et hēticos
d̄futandū et ad supandū: sancti-
tatem ad ignem diuini amoris
et pluviā beneficiorū celitus im-
petrandū: eloquiciā ad pecca-
tores mortuos de morte culpe
resuscitandū. Nichilominus ta-
men restat qđ debet sūmope for-
midare. hoc est. debet fugere et vi-
tare p̄secutionem iezael sc̄i mere-
tricē. i. carnem propriā vel luxu-
rie molliciem et caritatē et sang-

uini corruptelā. Ista ē eīm que
sanctos viros p̄sequif. et cū oia
vicerit ab hac tanḡa regina po-
tentissima supātur Apo. n̄ Per
mittis mulierē iezael seducē fer-
uos meos et docere formicari et
manducare. Et ideo cū cōtra istā
vniā sit remediū sc̄i fugē et oc-
casiones vitare. et go iste helias
·i. homo iustus relicto puero. i.
quacūq; puerili ibecillitate et ig-
norancie. desertū penitencie vel
statū religionis qñq; ingreditur
vt ibi sub iunpero id est sub pū
ctiomibꝫ diuini timoris. et disci-
pline regulis degēs. a iezael. i.
a luxuria vel carnis picalis eru-
atur sicut ad l̄am fuerūt hēmi-
te de quibꝫ dicit̄ iob xxx. q̄ ege
state et fame steriles redibant i
solitudine et manducabant her-
bas et arborū cortex id ē radix
iuniperū erat cibus illoꝫ. qđ
Pro aero sepe fit q̄ postq̄ ho-
mo ad desertū religionis confu-
git et difficultates et disciplinas
obseruancias obedienciā et alia
grauiā repit. et etiam temptatio-
nes et stimulos carnis sentit. qñ
q; tedio affectus et quasi de in-
gressu penitens mortē fibi expo-
stulat et requirit. dicens cum fi-
liis isabel carnalibus illud ero
di xvi. Utinā mortui essemus in
egipto vbi sedebamus sup ollas
carniū ac. Et ideo talis sic affe-
ctus umbra iunipi id est statum
eminēcie p̄spēritatisq; refrigeri-
um et placōis officiū in religiōis

deserto aliquocies sibi q̄rit. Qd
cū obtinere potest in delicijs et
solacijs dormire incipit et sic de-
sertū penitētie quod elegerat in
delicias sibi vertit. **Vsa. 1°** Pomit
desertū quasi delicias: et solitudi-
nē quasi ortū dñi. **S;** reuera tali-
sic dormiēti angelus domini sc̄z
bona inspiratio vel cōsideracō vel
bona sacre scripture lectio · vel
bona predicatoris vel plati vel a-
licuius alterius viri iusti momen-
tū statū dī adē qui ipsū dī exca-
tare et a sompno torporis discu-
tē et vrgere. sic actuū. xij. patet
q̄ angelus p̄cuso latē petri ex-
citauit cū dicēs. surge velociter.
Qui sibi debet dicere q̄ surgat.
et q̄ panē subcinericiū idest sue
mortis memoriā pre oculis ha-
beat. et aquā lacrimarū bibat.
et q̄ causam quare intravit des-
tum penitentie atfēdat. et q̄ ad
obseruantiam discipline quā p̄-
termisit redeat et accedat **Dicēs**
illud apo. ij. **M**emor esto vnde
excederis: et prima opera fac. **I**
gitur sepe fit q̄ homo sic excita-
tus et motus a sompno torpo-
ris surgit. dicēs illud ad roma-
xij. **H**ora est iā nos de sompno
surgere **E**t ad subcinericiū panē
et aquam idest ad mortē cogitā-
dum et ad peccata sua plagēda-
se humiliiter vertit. **P**s. **C**inere
tāq̄ panē māducab am: et pocu-
lum meum cum fletu miscebam
Sed p̄ certo sepe fit q̄ ex fragi-
litate p̄pria homo iterum ob-

dormit. et iterum ad umbra .i.
ad mundane prosperitatis dul-
cedinem que sicut umbra fluit.
se conuertit et ideo angelus su?
·i·racio vel cōsideracio mentis ip-
sum debet excitare. et q̄ lōga sit
via scilicet eundi de hoc mūdo ad
patrem sibi debet ostēdē. et eum
ad dietam pristinam inuitare.
Surge inquit comedē · grandis
enim tibi restat via · quia scilicet
tunc ex toto suo conatu surgere
tenetur et panem et aquam sibi
oblatos scilicet mortis memori-
am et lacrimosam compunctio-
nem comedere. vt sic p̄ xl· dies
idest p̄ laborem vite presentis q̄
in numero quadragenario desi-
gnatur. possit ad mótem dei o-
reb idest mensam padisi forti-
abulare **Vsa. 2°** Veite ascēdā? rē

Vel si vis intellige prelatum
vel presidem vel etiam quēlibet
virum iustū et dic p̄ omnia sic
supra quia iste debet subditū de-
fidem excitare et ad penitentiā
et diligentia inuitare **V**el dic q̄
belias ē bon? platus eligiosus
qui iezabel. i. carnis pericula fu-
giens ad desertū religionis reit
vbi p̄ certo quatuor inuenit qui-
bus mediātib⁹ ad montem dei
oreb idest ad paradisum perti-
git. **I**sta igitur quatuor sūt um-
bra iūperi cuius cineres seruat
ignem inextinguibilem p̄ annū
km iosephū hoc ē crucis pūgiti-
ua mēoria et cōpassio p̄ quam i
cordē nrō seruatur ignis. i. dñ?

amor et dilectio. **Canti.** ij. Sub
vmbra illius quē desiderabā sedi
Prem paniſ ſubcinericū ē mor
tis et incarnacōis nrē memoria
et recordacio **J**ob filij. Ago pe
nitēdā in fauilla et cinere. **N**e
vas aque est lacrimarū fletus a
invndacio. ps potū dabis nob
in lacrimis et in mensura **N**e an
gel? incitans. i. boni plati corre
ctio vel bonorum ſociorum momicō et
exhortacio vel ſacrediſcripture in
ſtructio et deuocionis et orationis
meditacio. **T**hobie v. An
gelus eius queret nobiscū. Iſta
enī ſunt quatuor que conitant
beliam in deferto id est religiosū
in claſtro p que ſe; cicius pti
git ad montē padifi in celo ſupci
lio vel etiā ad montē o templacō
mis. in pfectionis fastigio. ps.
Quis ascendet in montē dñm ac
Vel dic q̄ belias in deferto n̄
legit dormiuſſe miſi ſub iumpe
ro pugia. nec bibiſſe miſi de a
qua nec comediſſe miſi de ſubci
nericō pane. nec loautus fuiffe
miſi cū āgelo. In quib⁹ ſe; inſtru
itur religiosus q̄ nō debet delici
as querere. nō ſocietates ſecula
tiū vel vaniloquia frequentare
· quinymo panem ſubcinericū.
id est mortis memoriam et hui
liacionem. ſuipſius oſideracō eſ
aquā lacrimarū et opūctionen
debet comedē. et cū angelo. i. cū
deo et angelis p orationē vel cū
mente ſua p meditacionē debet
colloquia ſua facere et alias filē

ciū obſeruare. Et si ipsum p ali
quas oſolacōes et delectaciones
aliqualiter dormiē otingat. hoc
ſemp debet eſſe ſub iumpo id est
ſub pūctione diuini timoris per
penarū infernaliū cogitationē.
vel ſub iumpero. i. ſub memoia
crucis et paſſionis p oſpaſſionē
et deuocionē: qz p certo religio
ſus in claſtro debet in abſtinen
cia viuere: ſilencium ſcuare: et ſi
qd oſolacōis habuerit ſemp dī
illud ſub iumpo. i. in timoē dñi
et in opūctione oſtricōis et in co
ſideracōe infernaliū tormentorum
exercere. **G**e. xij. Fili hois in co
turbacōe comedē. Vel dic q̄ he
lias ſiḡt pcoore q̄ in vmbra mu
dane p ſpetitatis dormiens quā
do ab angelo. i. a pdiatore an
gelico excitat faciliter redormi
re et in torpore et negligenciam re
cidere oprobraf. qua ppter ille ā
gelus. i. pdiator vel platus ip
ſū iterū tenet tangere et ad ſur
gendū de peccato et de torpore
negligencie ipſū coactere. et pa
nem et aquā. i. deliciay abſtinen
ciā ſibi iniugē et longam viā et
difficilem quā poſt mortē factu
rus ē ſibi itimae. vt i cibi illiſ for
titudine uſq; ad mōte dei oreb.
id ē ad padifi ſuere poſſit que
aprie mōs dei oreb. i. mēſa in
ptat pro eo q̄ ibi eterne refecti
onis mēſa bonis et laboioſis ho
minib⁹ pparat. ps parasti in co
ſpectu meo mensam adūſus e
os qui tribulat me. Vel dic q̄

pamis iste subcinericuſ ſig̃t ſac̃-
mentum altaris . vbi pamis qui
de celo dēcedit ſub cinerib⁹ acci-
dētium cōtineſt qui ſcz peccatori
a ſompno peccati p penitētiā ſur-
genti ab angelo i deſt a ſac̃-
dote porrigit ut in fortitudine
eius in quadragenaiō huius vi-
te laborioſe ambulet . et ad mō-
tem domini ſcz padifū attingere
et pro gredi mereatur . **P**s . **P**a-
mis cor hoīs cōfirmet . **C**ū be-
lias eſſ in mōte dñm oreb et ſiti-
ret in spelūca dictū eſt ſibi q̃ ex-
iret et corā domino foris ſtaret .
Quid inquit agis helia . **E**gre-
dere et ſta corā domino in mōte
Ips⁹ igit̃ ad oſtiū spelūce egre-
diēt et ſtātē et ecce ſpū ſortis
et grādis cōterēs petras et ſub-
uertes mōtes traſiuit ante dñm
corā eo . h̃ nō in ſpū dñs . **P**? ſpi-
ritū ṽo cōmocio . et nō in cōmo-
cione domin⁹ . **P**? cōmocionē ig-
nis . h̃ nō in igne dominus . **P**?
ignē ṽo traſit aura lemis . et tunc
i aura fuit domin⁹ ppter quod
helias facie ſuā pallio cooperu-
t . et ſic dñm locūcōm audiuit
Ita poſſunt expom diuerſimo
de **H**eliaſ ei i spelūca ſig̃t pccō-
rē latētē i spelūca caritatis vel
in caūna mūdam amoris q̃ ṽo
e spelūca latronū **D**e? ei iſpirati-
ne loquitur qñ; pccōri et ad ex-
eūdū de ſtatu pccā ipsū arguēs
excitat et hortat̃ . **Q**uid inqt b
agis helia . i . qđ facis i ſtatu pec-
cati . necnō i caūna . i . i affōe bo-

norū ſeculi ? **E**gredē et ſta foris
in mōte corā domino . i . egredere
penitendo et ſta in monte para-
diſi celeſtia affectādo . **I**ſte igie
q̃ ad oſtiū spelūce egredit̃ quā-
do q̃ ad cogitādū de pp̃a ſalu-
te aliqliter inclinat̃ . ſed reuera
ſtatī ppter hoc ſibi nō adest do-
min⁹ nec ſtatī redit ad ſtatū grē
quinūmo tria ſūt q̃ p̃cedūt i cor
de hoīs aduētū eius . i . grē dei . p̃
mo ei op̃ct̃ q̃ reiat ſpū ſtōte-
rēs petras iſte ē tīoſ dei q̃ petra .
· i . obſtinacōe et duriciā cordis
frāgit . et tādē remit cōmocio et h̃
ē quādo hō de penitēdo . et ſe de
malo ſtatu amouēdo cogitat et
dispomit . **P**? vero remit ignis et
hoc eſt quādo incipit fieri i cor
de aqualis ad dei amorem cale-
factio et de peccatis atricō h̃ pro-
certo nec in ſpū timoris nec i cō-
mocione cogitacionis nec in ig-
ne iperfecte dilectionis adhuc ē
deus **S**; reuera finaliter remiſi-
bulus aure tenui . i . mentis dul-
cedo et deuocio et iphius dei p i-
ſpirationem allo cuius . et ad con-
fessionem ipſorum vicioſum ſi-
bulacio et reuelacio . et tunc ibi
eſt dominus quia pro certo tūc
eſte deus cum penitente percipi-
tur quando peccator propriaſu
a peccata conſitetur . **S**upri no-
no . **T**ransibit per eū et ſibula-
bit et dicet . **Q**u autē dñs pro-
pe ſit cū hoīe qñ erga eū ſibul⁹
coſfessionis audifpt̃ p yſa lyri⁹
vbi dicit̃ **C**lamabit et dic̃ ecce

assum. Et tūc debet homo cū pal-
lio būilitatis faciem suā abscō-
dere et quasi indignū grā sibi fa-
cta et pñcia dñi se putare. dicēs
cum petro illud luce v. Exi a me
dñe: qz peccator homo sū. Vl-
dic h̄m̄ gregoriū qz sp̄elūca ē nrē
mortaliatis corruptio a qua p
certo homo obuiā dño ad ostiū
egredit̄ qn̄ corporeas vires tra-
scendēs ad contemplacionē sp̄ua.
liū eleuat. Iste igit̄ tūc p̄cipit qz
tria sūt in quibz nō inuenit̄ do-
minus sc̄z sp̄us cōterēs petras. i.
subuerten̄ mōtes. i. supbia que
sc̄z duros et obstinatos cōterit.
id ē altos et eleuatos status sub-
uertit. Ite omotio hoc est auari-
cia que sc̄z hominē p sollicitudi-
nem commouet et ipsum qui-
scere nō p̄mittit. ps. Turbati sūt
et omoti sūt. sicut ebrius. Item
ignis iste ē luxuria que sc̄z more
ignis oia corda qm̄qz dura et sta-
bilia succēdit et mollit Job xxix.
Iḡnis est vsqz ad fundamenta
deuorans. Sed p certo q̄tū est
vbi dñs rep̄it sc̄z sp̄us aure te-
nui. i. sp̄us agilitatis. aura puri-
tatis et temeritatis. i. humilitatis
in quo dñs loquit̄. i. a nobis spi-
ritualiter invenitur. Vel si vis
ista allega qz deo nō placet ista
tria gñia iudicū seu platoz cor-
rectoz maloz vel hoim iniquoz
nec apud eos dñs inuenit̄ scilz
sp̄us cōterēs petras. isti sūt sup-
bi et crudeles furiosi qui sine di-
screcione oia volūt cōtere et subū

tere. et sine moderamine punire
qz p certo apud illos nō ē dñs
qm̄ sc̄z nūqz placet dño deo cru-
delitatis excessus. nec exinde seq̄
tur aliqz utilitatis fructus. nec
emendacōis p̄uetus. Unde de ta-
libz dic̄t̄ amos. ij. qz ipsi cōterit
sup faciem terre capita pauperz
et viam būiliū declinat. Sc̄di
sūt omotio. Isti sūt instabiles et
ambiciozi qui d statu ad statu se
volūt cōtinue mouē et nūqz in eo
d statu et gradu cōsistere vel ma-
nere. sed nec apud istos est dñs
Jeremie xiiij. Dilexit mouē pe-
des suos: et dño nō placuit.
Tercij sūt ignis et isti sūt auari
et luxuriosi qz sc̄z igne cupiditat̄
et carnalitatis ardēt. et id o p ex-
actiones subditos incēndunt et
cremant Pro. iiij. Iḡnis nūqz
dic̄t: sufficit. Sed nec apd istos
est dominus. quinymo de talibz
dic̄t̄ illud amos nono. Aua-
rīa in capite omnium atqz no-
uissimum eorum gladio interfi-
ciam. Sed reuera quarti sunt si-
bulus aure tenuis id est viri dul-
ces consolabiles et benigni deo-
et hominibus humiles. Et pro-
certo apud istos est dominus:
quia scilz tales dominus diligit
et apud istos hospitatur et reit
Psalmista. Diligens mansue-
tos dominus: humilians autē
peccatores. vsqz ad terrā. Hic
habemus. qz dominus locutus
est belie in ostio spelunce et sta-
tim sic ante apparuerat abrabe i

ostio tabernaculi comoranti **G**e
ne. xvij. In quo notari potest
quādo quis de caueria male cō
scie et peccati egreditur q̄ statī
ad ostiū id est ad bonam cogita
tionē puenit. dñs manū adiut.
tēm portigit a sibi per inspiraci
oēz ut vltērū procedat loquit
et ei per grāz se oñdit. dices illō
Apo. ij. Ecce ego ad ostiū sto a
pulso. Si q̄s aperuerit m̄. intra
bo ad eū z̄c. **H**ic dicit̄ ḡ cū he
lias credēs sc̄ solū pp̄beta i ibe
rusalē diriss̄ domino zelo zelat̄
sū p dño ex̄ituū. altaria tua de
struxerit. pp̄bas tuos occiderūt
et pactū tuū dēliqrunt filij isra
bel. et dēlictus sū ego solus au
diuit a dño q̄ septē milia hoīm
erāt in israel q̄ genua corā ba
al nō curuauerūt nec eū adoraue
rūt. Qd̄ vtiq; ad h̄ p̄ applicari
ḡmkti sūt boī hoīes a m̄t hoīes
tales nesciūt eē. quos sciliz dñs
p̄huat ne cū ipijs ad facīora ru
ant. Pōt etiā allegari q̄ sepe
fit q̄ aliq̄s de se p̄suīt q̄ ipse fit
solz pp̄ba dñm. i. bō sufficiēs hrā
tis vel perfectus nec aliquos a
lios similes sibi esse credit. Qn̄
ergo in talibz virtutibz similes
et perfectiores repit et videt nu
merū aliorū bonoz pmptoz ad
v̄tutē tūc talis fastū presūptio
nis deposit. Unde de talibz pōt
dici q̄ scilicet se bonos credūt illō
iob. xij. Ergo ws estis soli hoī
nes et robiscū moriet̄ sapia. Et
m̄ est cor sicut et ws et h̄m scia;

viām ego noui. **H**elias repp
erit helizeū inter xij iuga boū a
rāte q̄ misit palliū suū sup ip̄z q̄
statī boī relictis p̄ eū currat.
Vextamē licentia osculādi p̄r̄
et mr̄z pecijt et impetravit. **O**s
culer inquit oro te patrē a mr̄z
et sic sequar te. Cui ille dixit Va
de a reuertere. quod meū erat fe
ci tibi. **I**ste igit̄ statī vnū par bo
ū in quibz arauerat mactauit et
cū aratro suo coxit et ad zedēdū
populo dedit et secutus heliam
sibi de cetero mīstrauit. **I**llud
potest allegari ad apostolos pe
trū et andreā et matthiā et ali
os similes sc̄ q̄ antiquis iter xij
iuga boū sc̄ inter prēs veteris le
gis qui a xij. patriarchis ascen
derant arauerūt inquātū terrea
cū alijs dilexerūt. Sed reuera v
bi ab helia. i. a xp̄o fuerunt w
cati et pallio fidei induti. statim
post eum solent currere. a patrī
et matri. i. cunctis amīis carna
libz vale studuerunt facere. bo
ues suos a aratum id est totam
suam temporalem substantiam
populo sciliēt paupum disti
buerunt. et post istum heliam
cristum sequi sciliēt ymitando
et credendo et eidem obsequi et
seruire studuerunt. Ut patet
mathei. quarto capitulo Helia
ctis rebibz et patre secuti sunt
dñz. Qd̄ etiā ad q̄scūq; p̄t ēfer
ti hoīes religiosos q̄ sc̄ v̄tua de
o et pallio regularis habitus in
dñi sūmam gloriā dñt reputaē